
NERACA

PER DESEMBER 2021 DAN  2020
(DALAM RUPIAH)

Tgl. Cetak 24/02/2022 12:10 AM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG

TINGKAT SATUAN KERJA

UNIT ORGANISASI : 01 BADAN URUSAN ADMINISTRASI

: 005010800KD BA(005) ES1(01) SUMATERA BARATKDUAPPAW

KODE SATKER : 402066 PENGADILAN AGAMA TANJUNG PATI

lap_neraca_satker_komparatif --rekon17

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2021 2020

ASET

ASET LANCAR

Belanja Dibayar Dimuka (prepaid) 1,077,084 1,107,384 (30,300) (2.74)

Persediaan 2,766,843 8,085,759 (5,318,916) (65.78)

3,843,927JUMLAH ASET LANCAR 9,193,143 (5,349,216) (58.19)

ASET TETAP

Tanah 5,153,603,000 5,153,603,000 0 0.00

Peralatan dan Mesin 2,842,504,378 2,805,071,878 37,432,500 1.33

Gedung dan Bangunan 9,328,782,300 9,328,782,300 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 6,186,246 5,829,037 357,209 6.13

Konstruksi Dalam Pengerjaan 1,714,534,900 0 1,714,534,900 0.00

AKUMULASI PENYUSUTAN (3,446,097,264) (3,013,545,568) (432,551,696) 14.35

15,599,513,560JUMLAH ASET TETAP 14,279,740,647 1,319,772,913 9.24

15,603,357,487JUMLAH  ASET 14,288,933,790 1,314,423,697 9.20

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga 10,102,035 22,972,713 (12,870,678) (56.03)

10,102,035JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 22,972,713 (12,870,678) (56.03)

10,102,035JUMLAH  KEWAJIBAN 22,972,713 (12,870,678) (56.03)

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 15,593,255,452 14,265,961,077 1,327,294,375 9.30

15,593,255,452JUMLAH EKUITAS 14,265,961,077 1,327,294,375 9.30

15,593,255,452JUMLAH  EKUITAS 14,265,961,077 1,327,294,375 9.30

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 15,603,357,487 14,288,933,790 1,314,423,697 9.20



NERACA

PER DESEMBER 2021 DAN  2020
(DALAM RUPIAH)

Tgl. Cetak 24/02/2022 9:30 PM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005 MAHKAMAH AGUNG

TINGKAT SATUAN KERJA

UNIT ORGANISASI : 04 DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

: 005040800KD BA(005) ES1(04) SUMATERA BARATKDUAPPAW

KODE SATKER : 402067 PENGADILAN AGAMA TANJUNG PATI

lap_neraca_satker_komparatif --rekon17

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2021 2020

ASET

ASET LANCAR

Persediaan 554,834 2,301,145 (1,746,311) (75.89)

554,834JUMLAH ASET LANCAR 2,301,145 (1,746,311) (75.89)

554,834JUMLAH  ASET 2,301,145 (1,746,311) (75.89)

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 554,834 2,301,145 (1,746,311) (75.89)

554,834JUMLAH EKUITAS 2,301,145 (1,746,311) (75.89)

554,834JUMLAH  EKUITAS 2,301,145 (1,746,311) (75.89)

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 554,834 2,301,145 (1,746,311) (75.89)



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

MAHKAMAH AGUNG: 005KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 04 DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN AGAMA

SUMATERA BARAT

PENGADILAN AGAMA TANJUNG PATI: 402067

: 0800WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 24/02/2022 9:29 PM

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 554,834Barang Konsumsi117111 0

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 0

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 122,450,000

0.0 87,002,050Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 0Transfer Masuk313221 1,909,466

0.0 0Ekuitas391111 2,301,145

3.0 0Pendapatan Uang Meja (Leges) dan Upah pada Panitera Badan
Peradilan

425232 30,000

3.0 0Pendapatan Ongkos Perkara425233 24,420,000

3.0 0Pendapatan Kejaksaan dan Peradilan Lainnya425239 62,552,050

3.0 9,000,000Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.1 0Pengembalian Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 50,000

3.0 72,000,000Beban Jasa Konsultan522131 0

3.0 41,500,000Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 3,655,777Beban Persediaan konsumsi593111 0

213,712,661 213,712,661JUMLAH



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

MAHKAMAH AGUNG: 005KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 01 BADAN URUSAN ADMINISTRASI

SUMATERA BARAT

PENGADILAN AGAMA TANJUNG PATI: 402066

: 0800WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 24/02/2022 12:11 AM

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 1,077,084Belanja Barang yang Dibayar Dimuka (prepaid)114112 0

0.0 2,166,943Barang Konsumsi117111 0

0.0 599,900Bahan untuk Pemeliharaan117113 0

0.0 5,153,603,000Tanah131111 0

0.0 2,842,504,378Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 9,328,782,300Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 6,186,246Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 1,714,534,900Konstruksi Dalam pengerjaan136111 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 2,586,687,878

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 859,409,386

0.0 0Belanja Pegawai yang Masih Harus Dibayar212111 1,800,000

0.0 0Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar212112 8,302,035

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 0

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 5,435,843,883

0.0 0Transfer Masuk313221 357,209

0.0 0Ekuitas391111 14,265,961,077

3.0 1,088,261,180Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 18,238Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Beban Pembulatan Gaji PNS511119 233

3.0 78,754,900Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 27,503,780Beban Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 28,140,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 1,008,505,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.1 0Pengembalian Beban Tunj. Fungsional PNS511124 60,000

3.0 99,623,861Beban Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 68,292,060Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 185,335,400Beban Uang Makan PNS511129 0

3.0 7,335,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 410,329,300Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 3,000,000Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat521114 0

3.0 45,360,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 33,255,000Beban Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 3,600,000Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 4,999,890Beban Barang Non Operasional -  Penanganan Pandemi COVID-19521241 0

3.0 108,611,809Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 3,227,225Beban Langganan Telepon522112 0

3.0 4,831,715Beban Langganan Air522113 0



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

MAHKAMAH AGUNG: 005KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 01 BADAN URUSAN ADMINISTRASI

SUMATERA BARAT

PENGADILAN AGAMA TANJUNG PATI: 402066

: 0800WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 24/02/2022 12:11 AM

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 55,080,000Beban Sewa522141 0

3.0 217,200,000Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 18,270,000Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya523119 0

3.0 81,872,550Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 32,880,000Beban Perjalanan Biasa524111 0

3.0 4,680,000Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

3.0 212,420,997Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin591111 0

3.0 220,130,699Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan591211 0

3.0 48,131,616Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 9,316,730Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan593113 0

23,158,421,701 23,158,421,701JUMLAH


